
28  diário oficial Nº 34.619 Quarta-feira, 23 DE JUNHO DE 2021

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 055 de 22 de Junho de 2021
A Diretora do Hospital Regional de Cametá, no uso das atribuições que lhe 
foram conferidas pela PORTARIA Nº 704/2021 – CCG de 06 de Maio de 
2021, publicado no DOE nº 34.576 de 07 de Maio de 2021, Considerando 
o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013
RESOLVE: Designar o Servidor PAULO SERGIO DE SOUZA ALBUQUERQUE 
Matricula: 57190996-1, e seu suplente o servidor JARBAS FARIAS VER-
GOLINO, Matricula: 57205467-1, para acompanhar e fiscalizar o seguinte 
contrato: CONTRATO Nº 007/2021 E DO S C ARNAUD CONSTRUÇÕES
OBJETO: O presente Contrato tem por objetivo a contratação de empresa 
para realizar serviços Manutenção e Reparos em armários, prateleira, bal-
cões etc. pertencentes a este Hospital Regional de Cametá, por um período 
de 30 (trinta) dias.
VIGÊNCIA: Vigência do Contrato: 30 (trinta) dias, a contar da data de sua 
publicação
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Elizete Carvalho da Veiga
Diretora do HRC

Protocolo: 670397
PORTARIA N° 057 de 22 de Junho de 2021
A Diretora do Hospital Regional de Cametá, no uso das atribuições que lhe 
foram conferidas pela PORTARIA Nº 704/2021 – CCG de 06 de Maio de 
2021, publicado no DOE nº 34.576 de 07 de Maio de 2021, Considerando 
o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013
RESOLVE: Designar o Servidor PAULO SERGIO DE SOUZA ALBUQUERQUE 
Matricula: 57190996-1, e seu suplente o servidor JARBAS FARIAS VER-
GOLINO, Matricula: 57205467-1, para acompanhar e fiscalizar o seguinte 
contrato: CONTRATO Nº 008/2021 SERVIÇOS TÉCNICOS EM ELETRÔNICA, 
ELETRICIDADE, INFORMÁTICA E TELECOMUNICAÇÃO
OBJETO: O presente Contrato tem por objetivo a Contratação de empresa 
para serviços de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de 
informática (microcomputadores, scanner, impressoras) para atender ao 
Setor de Manutenção deste Hospital Regional de Cametá, por um período 
de 06 (seis) meses.
VIGÊNCIA: Vigência do Contrato: 06 (seis) meses, a contar da data de sua 
publicação
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Elizete Carvalho da Veiga
Diretora do HRC

Protocolo: 670439

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 008/2021 - HRC
Contratante: HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ
Contratada: SERVIÇOS TÉCNICOS EM ELETRÔNICA, ELETRICIDADE, IN-
FORMÁTICA E TELECOMUNICAÇÃO CNPJ: 22.864.579/0001-73
Modalidade: Despensa de Licitação n°. 008/2021 – HRC/SESPA.
Objeto: O presente Contrato tem por objetivo a Contratação de empresa 
para serviços de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de 
informática (microcomputadores, scanner, impressoras) para atender ao 
Setor de Manutenção deste Hospital Regional de Cametá.
Valor Global: R$ 6.000,00 (Seis mil reais)
Dotação Orçamentária:  PTRES: 908238C, NATUREZA DE DESPESA: 3390-
40, FONTE: 0103000000.
Vigência do Contrato: 06 (seis) meses, a contar da data de sua publicação

Protocolo: 670436
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 007/2021 - HRC
Contratante: HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ
Contratada: E DO S C ARNAUD CONSTRUÇÕES CNPJ: 40.917.701/0001-04
Modalidade: Despensa de Licitação n°. 007/2021 – HRC/SESPA.
Objeto: O presente Contrato tem por objetivo a contratação de empresa 
para realizar serviços Manutenção e Reparos em armários, prateleira, bal-
cões etc. pertencentes a este Hospital Regional de Cametá
Valor Global: R$ 10.487,80 (Dez mil quatrocentos e oitenta e sete reais e 
oitenta centavos)
Dotação Orçamentária:  PTRES: 908288C, NATUREZA DE DESPESA: 3390-
39, FONTE: 0103000000.
Vigência do Contrato: 30 (trinta) dias, a contar da data de sua publicação

Protocolo: 670393

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 054/2021
NOME: ELVIS RONIS AMÉRICO GOMES
MATRICULA: 57194871-1
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO/ COORD. RH
OBJETIVO: Reunir na GDV (Gerência de Direitos e Vantagens), GCPC (Ge-
rência de Cadastro e Provimento de Cargos, GCPS (Gerência de Cadastro 
e Provimento de Salários) e na Comissão de Plantão/SESPA, para tratar 
assuntos referentes ao RH do Hospital Regional de Cametá.

ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 16 à 18/06/2021
Nº DE DÍARIAS: 2,5 (DUAS E MEIA) DIÁRIAS
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 593,45 (QUINHENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS 
E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
ELIZETE CARVALHO DA VEIGA
DIRETORA DO HRC

Protocolo: 670379

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

PORTARIA Nº 292 DE 22 DE JUNHO DE 2021
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
CRISTIANA LOPES DO NASCIMENTO– MAT. 5942883-1, ENFERMEIRA
Nº 0.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 05/06/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS
PORTARIA Nº 291 DE 22 DE JUNHO DE 2021
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
CRISTIANA LOPES DO NASCIMENTO– MAT. 5942883-1, ENFERMEIRA
Nº 1.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 13 À 14/06/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

Protocolo: 670768

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 048-DIR/HRS, DE 16 DE JUNHO DE 2021.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 210/2021-CCG de 08 de 
fevereiro de 2021, publicada no DOE nº 34.486 de 09/02/2021.
CONSIDERANDO que na forma do artigo 199 e seguintes da Lei n° 
5.810/94, é de rigor a instauração de Sindicância ou de Processo Adminis-
trativo Disciplinar, conforme o caso, sempre que autoridade tiver ciência de 
irregularidade no serviço público;
CONSIDERANDO o disposto nos Processo nº 2021/28486 e 2021/28672;
CONSIDERANDO as manifestações Jurídicas de nº 067/2021 e 138/2021
CONSIDERANDO os termos do despacho da Diretora do Hospital Regional 
de Salinopolis, seq.24.
RESOLVE:
I-Constituir Comissão Especial de Sindicância Administrativa do Hospital 
Regional de Salinópolis - HRS, Unidade Orçamentária da Secretaria de Es-
tado de Saúde Pública, objetivando proceder todas as investigações ne-
cessárias à elucidação para apuração do ocorrido, nos processos de nº 
2021/28486 e 2021/28672, ambos com base no art. 199 do Regime Ju-
rídico Único – Lei nº 5.810/1994, fatos ocorridos no âmbito da referida 
Unidade, designando-se para isto os servidores abaixo relacionados:
PRESIDENTE:
SIMONE COSTA E COSTA, Enfermeira, matrícula funcional nº 5896128-1
MEMBROS:
ADRIANO LUIZ LEÃO PEREIRA, Agente Administrativo, matrícula funcional 
nº 57232606-1
ELAINE MOURA SANTOS PAMPOLHA, Ag. Administrativo, matrícula funcio-
nal nº 57194788-1
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE, Salinópolis, 16 de junho de 2021.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
Diretora Do Hospital Regional De Salinopolis/Sespa

Protocolo: 670351


